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       Att börja dragträna med sin hund – av Marika Landfors, Boden 

Det finns många olika och roliga aktiviteter som vi kan göra med våra hundar året om. Med 
lite fantasi och träning så kommer man långt.  
Det gäller ju bara att börja någonstans. Att låta hunden dra är en mycket roligt aktivitet, det 
är bara för oss att få våra fyrbenta vänner att tycka det samma. Vissa hundar tycker det är 
jättekul medan andra tycker att det är mindre roligt.  

Alla hundar kan man dra med, man måste bara anpassa körningen och tyngden efter vad du 
har för hund. Det är bra att ha en grundlydnad på sin hund innan man börjar med 
dragträningen. Nu menar jag inte att du ska kunna ha din hund lös och den ska lyssna 100 % 
på inkallningen utan jag menar att det ska finnas en bra kommunikation mellan er. Att 
hunden lyssnar på dig. Funderar du på att börja dra med din hund så behöver du tillbehör till 
hunden. Selen som jag varmt kan rekommendera är Nomeselen. Den finns att köpa i de flesta 
djuraffärer runt om i Sverige där de inriktar sig mera på hundar. Det är jätteviktigt att du har 
en sele som sitter rätt. Den ska sluta vid svansroten när du sträcker ut den. Den får inte vara 
för vid i halsen för då kan den ligga och trycka mot bogarna när hunden rör sig.  
 
 

Fråga på affären så kan du få hjälp att prova ut en bra sele till just din hund eller kontakta 
tillverkare av selar, så berättar de hur du enklast mäter upp vilken storlek du ska ha till din 
hund. Sen behöver du en tolklina och ska du åka skidor efter hunden behöver du ett tolkbälte. 
Bältet fäster du runt midjan och linan går mellan dig och hunden. Det finns en krok på bältet 
där du fäster linan. Så, då har du de tillbehören du behöver. Dags att börja träna din hund. Du 
måste komma ihåg att vissa hundar kan tycka att en sele är obehaglig att ha på sig, är så fallet 
börja med att låta hunden få gå runt med selen på sig hemma. Detta är ju något nytt för 
hunden så ett tryck mot bröstkorgen kan kännas ovant och kanske lite läskigt och 
skrämmande. Det vi ska sträva efter i träningen är att få en självsäker hund som tycker det är 
jättekul att jobba i selen.  Försök vänja den successivt vid detta tryck. Ta på hunden selen och 
fäst ett vanligt koppel i öglan längst bak. 

Få hunden att gå framåt, gå gärna på en smal stig så att inte hunden kan vandra fram och 
tillbaka och gå alltid bakom och ge lite motstånd i kopplet. Om hunden stannar och nosa, ska 
kissa överallt så ge den inte möjlighet till detta, kommendera den hela tiden framåt. Det du 
ska tänka på är att ha ”ett och samma” kommando som du alltid använder när du vill att 
hunden ska gå framåt, och använd alltid ordet ”stanna”. Här ska heller inte hunden få ta eget 
initiativ att stanna utan det sker när du ger kommandot. Beröm hunden när den gör rätt, men 
bara med rösten. En godbit kan du ge när ni kommer hem. Annars kanske hunden börjar 
vända sig om och tigga godis varje gång du berömmer den. Efter varje liten träningsrunda så 
lek med hunden eller gör något som den verkligen tycker är roligt.  
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Höger och vänster tränar du in genom att alltid upprepa höger/vänster varje gång ni svänger 
åt något av hållen. Detta är då något som hunden kommer att lära sig automatiskt längre fram 
i er träning.  Träna detta ca 3 ggr/veckan, när du ser att detta funkar bra kan du lägga en liten 
lättare tyngd bakom.  
Med lättare tyngd menar jag en trasmatta som är anpassad efter hundens storlek. Kopplet 
fäster du nu istället i mattan. Fördelen med mattan är att den inte kan glida in i bakbenen på 
hunden utan den stannar när hunden stannar. Har du ett föremål som råkar kana in i hundens 
bakdel och skrämmer hunden så kanske den aldrig mera vill dra eller blir osäker och inte vill 
gå framåt.  
Här gäller samma sak, ingen nosande eller ta egna initiativ på att stanna. På detta sett kan du 
träna tills du känner att det funkar bra, då är det dags att ta på sig skidorna, ta fram pulkan, 
vagnen eller cykeln       

Komihåg att vara konsekvent under träningen men inte hård och allt för krävande. Detta ska 
vara något ni båda två tycker är roligt och det ska vara roligt att jobba tillsammans. Det går 
inte på en månad att göra en hund till en duktig dragare, det kan ta flera månader, kanske upp 
till ett år. Det är helt olika från individ till individ. Men det viktigaste av allt, att ni har roligt 
tillsammans.  

 


